
1 

 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE “G.B. MORGAGNI” 
ad indirizzo Classico-Linguistico-Scienze Umane-Scienze Umane opz. Economico Sociale 

tel. 0543 404140 - V.le Roma, 1/3 – 47122 - FORLÌ 
https://www.morgagni.cloud - email: fopc04000v@istruzione.it 

pec: fopc04000v@pec.istruzione.it - Cod. Mec. FOPC04000V 

C.F. 92038740400 - Codice Univoco Ufficio: UFBJXQ 
 

 

 

Prot. n. 9548/2024 

Al sito web 

Amministrazione 

A

Al Consiglio di Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) 

Titolo progetto: “MorgagniOpen” 

Candidatura n. 2587 

CUP: G64D24002410007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 
21; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del 

quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle 

Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione 

di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici 

di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 



2 

 

n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 

(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Collegio dei 
docenti in data 22/12/2021 con delibera n.8 – verbale n. 4; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 22/12/2021 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la revisione annuale del PTOF triennale con delibera del Cdi n. 61 del 21/12/2023; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato con delibera n. 67 del 18/01/2024 
del Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale 

è stato definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTA la nota prot. 56244 dell'11/04/2024 e il DM n. 72 dell'11/04/2024, a firma del Signor 

Ministro Prof. Giuseppe Valditara; 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

RICHIAMATA la delibera 2 del Collegio dei Docenti del 16/06/2024 con la quale il Collegio 

approva il progetto del Piano Estate 2023-2025 nelle sue linee essenziali; 

RICHIAMATA la delibera n. 76 del 21/05/2024 del Consiglio di Istituto con cui viene deliberato la 

candidatura del progetto e la successiva eventuale assunzione in bilancio del 

finanziamento in caso di autorizzazione; 

VISTA candidatura presentata entro i termini previsti sulla piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA la nota autorizzativa AOOGABMI-83244 ns prot. n. 9147 del 18 giugno 2024; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento (PN Scuola 21-27, fondo FSE+, e  cofi-

nanziamento dell’Unione europea) finalizzato ad ampliare e sostenere l’offerta formativa negli anni scola-

stici 2023-2024 e 2024-2025 , usufruendo, in particolare, dei periodi di sospensione della didattica curri-

colare e di quello estivo promuovendo iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento 

di attività sportive, musicali, teatrali, ricreative e, più in generale, di iniziative che favoriscano 

l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo. 

 

Sottoazione Numero Candidatura CUP Titolo Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6.A4.A 2587 G64D24002410007 “MorgagniOpen” € 79.980,00 

 



3 

 

Pertanto, il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce 01 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto 

dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

 

Le SPESE saranno registrate, nel suddetto Mod. A, nell’ambito Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 06 (liv. 3) “Programma Nazionale 21-27 

(FSE+) Piano Estate 2023-2025 “MorgagniOpen” CUP: G64D24002410007” 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

  
 
 
Forlì, li 26/06/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Lega 
                    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
             e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 


		2024-06-27T06:58:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal D.S. Lega Marco ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




